

Rapport fra - Medlemstur til Nantes, Frankrike

Endelig var det tid for årets medlemstur til Frankrike. 5. til 8. september fant 27 deltakere fra 11 medlemsbedrifter veien frem til *Radisson Blu Hotel* i Nantes, hvor vi skulle tilbringe 3 netter. Det klassiske bygget fra 1851, som tidlige har fungert som rettslokale, satte en ærverdig ramme på besøket.

Onsdag 6. reiste vi med buss til nabobyen *Ancenis*, hvor Manitou har sitt hovedkontor. Her fikk vi servert forfriskninger i museet, som viser Manitous historie tilbake til 1957. Deretter gikk vi ut på et demo-område hvor vi fikk en presentasjon og demonstrasjon på nye teleskoptrucker. De som ønsket fikk en luftig tur i kurven på en rundtsvingende teleskoptruck. Solen stekte, og temperaturen hadde krøpet godt over 30 grader, så det var godt å komme inn i VIP restauranten for et glass kald hvitvin, og en bedre lunsj.

Etter lunsj var det tid for omvisning i hoved fabrikken, som produserer chassis og bommer til de fleste teleskoptruckene. Mye av produksjonen er automatisert, og roboter utfører de største sveisejobbene. Det var imponerende å se hvordan tykke stålplater av svensk kvalitetsstål omformes til kompliserte chassis med millimeterpresisjon. Fra sveiseavdelingen fulgte vi produksjonen videre til monteringsavdelingen, hvor hvert chassis fikk påmontert hytte, akslinger, hjul, motor og alt som skal til før de rulles ut til grundig testing.

Vi fikk se hvordan maskinene bygges opp fra bunnen av. Til slutt fikk de som ønsket teste to lifter på henholdsvis 20 og 28 meters arbeidshøyde. Varmen nærmet seg 40 grader, så det var godt å komme inn i avkjølte lokaler før vi sa farvel til Manitous representanter.

Deretter gikk turen til vertshuset *Le Clos Des Guibouleries*, hvor vi fikk servert lunsj, med kjølig vin til. Etter lunsj bar det videre til *Chocolaterie Guisabel*, som produserer konfektsjokolade i alle mulige former og fasonger. Via en fascinerende, om enn litt omstendelig presentasjon av produksjonen spesielt, og sjokolade generelt, var det anledning til å handle med seg litt godsaker.

Bussen tok oss videre ut på landsbygda, til *Le Cellier* og vingården *Domaine des Génaudières*. Eiendommen ligger vakkert til med vinranker på alle kanter, og nydelig utsikt over elven Loire. Gården har vært i samme familie siden 1635, og produserer ca 100.000 flasker årlig av hvitvin, rosévin og rødvin. Etter å ha vært ute på vinmarkene og smakt på druene som var klare for innhøsting, gikk vi inn i de kjølige kjellerlokalene hvor vi fikk servert rikelig med smaksprøver på de ulike vintypene. Til slutt fikk alle med seg en flaske hver som suvenir, og flere benyttet anledningen til å handle noen ekstra flasker. På veien hjem var det mange som lukket øynene, med et smil om munnen.

Fredag etter frokost tok vi farvel med de som valgte å bli igjen et par dager ekstra. Noen tok også veien til Paris for å tilbringe helgen der. Vi takker alle deltakerne for hyggelig samvær og gode samtaler. En stor takk til Manitou og Hesselberg Maskin, som sørget for et rikholdig program, bevertning og transport underveis.